Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2043 от 18.10.2023

	О внесении изменений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.11.2021 года №1634

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ ст.65 «Об образовании в Российской Федерации», а также руководствуясь порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение пособия на ребенка и дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей, утвержденного постановлением Губернатора Челябинской области от 02.08.2012 г. № 211 (в редакции от 15.02.2023 года), администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 22.11.2021 года № 1634 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях Сосновского муниципального района».
1.1. В пункте 40 Порядка исключить текст следующего содержания:
- копию справки из органов социальной защиты населения, подтверждающей статус малообеспеченной семьи в Челябинской области.
1.2. Дополнить Порядок пунктом 40.1 следующего содержания:
В муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную и среднюю общую образовательную программу на территории Сосновского муниципального района Челябинской области, для назначения льготного горячего питания, сведения, подтверждающие статус «малообеспеченная семья», предоставляются посредством электронного документа в виде списка-реестра, поступающего от Управления социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района (далее – УСЗН), с учетом согласия заявителя и членов его семьи».
 1.3. Дополнить Порядок пунктом 40.2 следующего содержания:
В образовательные учреждения, реализующие основную и среднюю общую образовательную программу на территории города Челябинска, Челябинской области (кроме Сосновского муниципального района) и иных субъектов Российской Федерации (далее по тексту — образовательные учреждения, находящиеся не в Сосновском муниципальном районе Челябинской области) для назначения льготного горячего питания, сведения, подтверждающие статус «малообеспеченная семья» предоставляются с учетом согласия заявителя и членов его семьи, посредством выдачи справки заявителю «О предоставлении льготного горячего питания в общеобразовательном учреждении».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 40.3 следующего содержания
УСЗН предоставляет:
 В Управление образования администрации Сосновского муниципального района, для дальнейшего направления в общеобразовательные учреждения, сведения о статусе «малообеспеченная семья» для предоставления льготного горячего питания, если семья, состоит на учёте в УСЗН и на день обращения (запроса), является получателем следующих мер социальной поддержки:
- «Пособие на ребенка» (пособие оформлено на ребенка, в отношении которого оформляется льготное питание в общеобразовательном учреждении);
- «Ежемесячная денежная выплата по оплате жилищно-коммунальных услуг многодетной семье» (при назначении выплаты, ребенок, в отношении которого оформляется льготное питание в общеобразовательном учреждении).
 В общеобразовательные учреждения, находящиеся не в Сосновском муниципальном районе Челябинской области, справку для предоставления льготного горячего питания в общеобразовательном учреждении, если семья, состоит на учёте в УСЗН и на день обращения (запроса), является получателем следующих мер социальной поддержки:
- «Пособие на ребенка» (пособие оформлено на ребенка, в отношении которого оформляется льготное питание в общеобразовательном учреждении);
- «Ежемесячная денежная выплата по оплате жилищно-коммунальных услуг многодетной семье» (при назначении выплаты, ребенок, в отношении которого оформляется льготное питание в общеобразовательном учреждении).
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Т.Е. Шахова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети «Интернет» А так же на интернет-портале правовой  информации Сосновского муниципального района Челябинской области (сосновский 74.рф.)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                         Е.Г. Ваганов